CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

                                    REQUERIMENTO Nº.          /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando

providências urgentes quanto á melhoria da iluminação publica na ponte

localizada na rodovia BR-110, em todo o trecho que liga a ilha ao Bairro

Tancredo Neves. Considerando que a atual falta de iluminação compromete

gravemente a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres que transitam

pelo local, especialmente durante o período noturno. A melhoria da

iluminação contribuirá para a prevenção de acidentes, aumento da segurança e

maior tranquilidade para os usuários da via.

         Sala das Sessões, em 19 de maio de 2025.

                   - Vereador-

  Ery Alberto Freire Costa da Silva